

RK Plast A/S

Fabriksvej 10

7800 Skive

CVR-nr. 31 61 94 24

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/02 2017

Morten Primdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

RK Plast A/S
Fabriksvej 10
7800 Skive

CVR-nr.: 31 61 94 24
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2008
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemsted: Skive

Bestyrelse

Bjarne Stubager, formand
Jeppe Mikael Juul Sørensen
Ole Hauskov
Knud-Ove Jeppesen
Per Egebæk Have
Søren Bruun

Direktion

Morten Primdal, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	9.613	12.517	14.419	13.026	12.968
Resultat før finansielle poster	(36)	1.735	2.407	2.207	2.600
Resultat af finansielle poster	(634)	(718)	(1.095)	(1.191)	(1.043)
Årets resultat	(522)	768	995	556	1.163
Balance					
Balancesum	34.806	31.258	35.165	35.861	34.643
Egenkapital	14.480	15.002	14.233	13.238	12.682
- driftsaktivitet	(1.980)	5.310	2.892	1.380	4.068
- investeringsaktivitet	(1.624)	(1.606)	(1.214)	(1.859)	(857)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(1.721)	(1.372)	(1.274)	(1.859)	(857)
- finansieringsaktivitet	(342)	275	(840)	(370)	(1.340)
Årets forskydning i likvider	(3.946)	3.979	838	(849)	1.871
Antal medarbejdere	35	40	45	39	37
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(0,1)%	5,2 %	6,8 %	6,3 %	7,2 %
Soliditetsgrad	41,6 %	48,0 %	40,5 %	36,9 %	36,6 %
Forrentning af egenkapital	(3,5)%	5,3 %	7,2 %	4,3 %	9,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af produktion og salg af sprøjttestøbte emner i 1- eller 2-komponentstøbning. Produktionen består fortrinsvis af kundeemner og i nogen grad af egne udviklede produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på t.kr. 522, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 14.480.

I 2016 er selskabet blevet certificeret i henhold til FSSC 22000 som følge af leverancer til virksomheder i fødevarerindustrien. Certificeringen har været ressource- og omkostningskrævende.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabets debitorer er kreditforsikret mod tab.

Valutarisici

Udover danske kroner benyttes kun Euro som faktureringsgrundlag, hvorfor der ikke er reelle valutarisici forbundet med virksomhedens transaktioner.

Renterisici

Den langfristede rentebærende gæld er baseret på en fast rente. Øvrig rentebærende gæld er baseret på variable renter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		9.613	12.517
Personaleomkostninger	1	(7.719)	(8.747)
Resultat før af- og nedskrivninger		1.894	3.770
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(1.930)	(2.035)
Resultat før finansielle poster		(36)	1.735
Finansielle indtægter		37	28
Finansielle omkostninger		(671)	(746)
Resultat før skat		(670)	1.017
Skat af årets resultat	3	148	(249)
Årets resultat		(522)	768
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(522)	768
		(522)	768

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		10.432	9.969
Produktionsanlæg og maskiner		6.234	6.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>103</u>	<u>240</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>16.769</u>	<u>17.075</u>
Deposita	5	<u>277</u>	<u>277</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>277</u>	<u>277</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.046</u>	<u>17.352</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.233	2.938
Færdigvarer og handelsvarer		<u>5.877</u>	<u>5.787</u>
Varebeholdninger		<u>9.110</u>	<u>8.725</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.733	3.033
Andre tilgodehavender		15	127
Udskudt skatteaktiv	6	1.361	1.214
Periodeafgrænsningsposter		<u>538</u>	<u>804</u>
Tilgodehavender		<u>8.647</u>	<u>5.178</u>
Likvide beholdninger		<u>3</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.760</u>	<u>13.906</u>
Aktiver i alt		<u>34.806</u>	<u>31.258</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.142	1.142
Overført resultat		13.338	13.860
Egenkapital	7	<u>14.480</u>	<u>15.002</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.074	7.423
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.074</u>	<u>7.423</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	348	342
Kortfristet gæld til kreditinstitutter		7.753	3.807
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.584	2.459
Anden gæld		2.567	2.225
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.252</u>	<u>8.833</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.326</u>	<u>16.256</u>
Passiver i alt		<u>34.806</u>	<u>31.258</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.142	13.860	15.002
Årets resultat	0	(522)	(522)
Egenkapital 31. december 2016	1.142	13.338	14.480

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(522)	768
Reguleringer	12	2.416	3.002
Ændring i driftskapital	13	<u>(3.240)</u>	<u>2.258</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(1.346)	6.028
Renteindbetalinger og lignende		37	28
Renteudbetalinger og lignende		<u>(671)</u>	<u>(746)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.980)	5.310
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.721)	(1.372)
Tilgang af finansielle anlægsaktiver m.v. (deposita)		0	(234)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>97</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.624)	(1.606)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(342)	(235)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(7.490)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		<u>0</u>	<u>8.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(342)	275
Ændring i likvider		(3.946)	3.979
Likvide beholdninger		3	3
Kassekredit		<u>(3.807)</u>	<u>(7.786)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(3.804)</u>	<u>(7.783)</u>
Likvider 31. december 2016		(7.750)	(3.804)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3	3
Kassekredit		<u>(7.753)</u>	<u>(3.807)</u>
Likvider 31. december 2016		(7.750)	(3.804)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.441	14.286
Pensioner	1.017	1.122
Andre omkostninger til social sikring	462	545
Andre personaleomkostninger	218	230
	15.138	16.183
Overført til produktionslønninger	(7.419)	(7.436)
	7.719	8.747
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	40
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	89
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.974	1.946
Gevinst og tab ved afhændelse	(44)	0
	1.930	2.035
der fordeler sig således:		
Goodwill	0	89
Bygninger	297	294
Produktionsanlæg og maskiner	1.593	1.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84	56
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(44)	0
	1.930	2.035

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(148)	249
	<u>(148)</u>	<u>249</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Produktionsan-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>læg og maski-</u>	<u>driftsmateriel</u>
	<u>ner</u>	<u>og inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2016	11.861	19.849	520
Tilgang i årets løb	760	961	0
Afgang i årets løb	0	0	(110)
Kostpris 31. december 2016	<u>12.621</u>	<u>20.810</u>	<u>410</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.892	12.983	279
Årets afskrivninger	297	1.593	85
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(57)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.189</u>	<u>14.576</u>	<u>307</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.432</u>	<u>6.234</u>	<u>103</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>5-15 år</u>	<u>3-5 år</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>277</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>277</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>277</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(78)	(117)
Materielle anlægsaktiver	202	13
Låneomkostninger	(13)	(13)
Skattemæssigt underskud	(1.472)	(1.097)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.361</u>	<u>1.214</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.361</u>	<u>1.214</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.361</u>	<u>1.214</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.142 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.765</u>	<u>7.422</u>	<u>348</u>	<u>5.620</u>
	<u>7.765</u>	<u>7.422</u>	<u>348</u>	<u>5.620</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for 7.369 t.kr. Heraf forfalder 1.492 t.kr. indenfor 1 år og 5.126 t.kr. mellem 1 og 5 år.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en forpligtelse på 16 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, herunder gæld til andre kreditinstitutter, har selskabet givet pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi af 10.432 t.kr. (31.12.2015: 9.969 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 7.753 t.kr. pr. 31.12.2016 (pr. 31.12.2015: 3.807 t.kr.), er der givet virksomhedspant på i alt 10.000 t.kr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Industri Invest Syd A/S
Jyllandsgade 30
6400 Sønderborg

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(37)	(28)
Finansielle omkostninger	671	746
Af- og nedskrivninger	1.930	2.035
Skat af årets resultat	(148)	249
	<u>2.416</u>	<u>3.002</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(384)	123
Ændring i tilgodehavender	(3.324)	3.104
Ændring i leverandører mv.	468	(969)
	<u>(3.240)</u>	<u>2.258</u>